A sed plurimi quoque alii, quia illis sunt auxilio qui
afficiuntur injuria, et universaliter propter quam-
cunque virtutem. Justitia siquidem omnis virtus
est. Fures vero etiam homicidæ perfectionem pa-
tientur non tamen beati dicuntur.

Vers. 11. **Beati — propter me.** Ad apostolos qui
aderant, sermonem dirigit, ostendens doctoribus
proprium esse probris affici. Ne autem suspiceris
quod simpliciter verbis malis impeti sit beatum, id-
circo addidit, quæ plane distinctionem faciunt, vi-
delicet ut quæ dicuntur mendacia sint, et propter
Christum ea dicantur. Quodsi hæc non ita se habent
miser potius est qui male audit, utpote plurimos
suis malis operibus offendens. Quid ergo his admo-
nitionibus mirabilius esse potest? utinam vero quæ
B ab omnibus evitantur, præmorum magnitudine
ac molesta et hominum consuetudini ad id usque tem-
poris contraria præscripsit, persuasit tamen et persuadet universo fere orbi.

Vers. 12. **Gaudete — cælis.** Gaudete et exultate
spiritu quicumque proba ac persecutions sustine-
tis et modo quo dictum est male auditis. Dicens
autem: *Merces vestra multa est in cælis* aliam quo-
que consolationem induxit.

† Nam opprobria sustinere magnum est, et gra-
ve admodum. Unde et Job postquam alias tentatio-
nes patienter toleraverat, tanc maxime turbatus
est, quando ab amicis opprobriis affliciebatur, tan-
quam propter peccata sua pateretur.

Vers. 12. **Ita — qui vos præcesserunt.** Hinc ma-
nifestum est quod illud: *Beati testis, etc.*, proprie ad
discipulos dixerit, et ipsis mediantibus, etiam ad
omnes, quid discipulossuos essent imitaturi. *Ita enim*
inquit, *persecuti sunt prophetas, qui vos præcesse-
runt.* Quo modo ita? propter opprobrio videlicet affidentes
et persequentes et dicentes omne malum verbum
mentiendo, propter Deum. Sicut enim vos a me
mittemini prædicaturi quæcumque præcepero, ita
et illi a Deo missi erant. Dicens autem: *Prophetas*
C qui vos præcesserunt, manifestat quod etiam hi
prophetabunt. Si ergo, inquit, non erat illis indeco-
rum pati propter Deum, neque omnino vobis.
Ita prophetis eos adæquando, mentes erexit ipso-
rum.

Observa autem post quot præcepta posuerit bea-
titudinem tolerandæ persecutionis, quæ fit propter
justitiam, et exprobationis, quæ fit propter ac ma-
le dictatorum, quod omnibus prædictis virtutibus
oporeat adjutum esse eum qui hæc certamina aggredi-
tur. Nam ideo quoque certo usus ordine, auream
nobis catenam contexuit. Qui enim animo humili-

Variæ lectiones et notæ.

(37) Ante hæc ex Theophyl. p. 27 C addit versio
Bentenij, quæ tamē mei non habent: Πρὸς πορό-
τας τοὺς ἀποστόλους ἀποτίνεται, δεικνύει, διὰ μά-
λιστα τὸν διδασκαλὸν Ιδιον τὸ ὄντειδίζεσθαι. Ινα δὲ